Illustritatis Vestrae 
ER. M. Ppatus Tranniae Gubernio. Claudiopoli, Die 12 Febr. 1844. 

Obligatissimi: 
C. Lad. Lâsdr, cane. Carolus Gebbel. 
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CHRONICON ANONYMI BELAE REGIS NOTARII. 

XXXV. 
De Nitria ciuitate. 

Zvardu et Cadusa necnow Huba post discessum Borsu cum omnibws 
exercitibws suiş egressi de castro, qwod dicitwr Warod, ultra siluam 
Tursoc castra metati sunt iuxta fiuuium Sytua. Altera autem die mise-
runt qwosdam speculatores uiros, qwos sciebant esse audaces, qwi tran-
sirent fiuuium Nitra, et uiderent, si sine bello possent transmeare usqwe 
ad ciuitatem Nytra. Qwi cum uelocissimo cursu uenissent usqwe ad riu-
ulum Twrmas, ubi descendit in riuulum Nytre, uiderunt habitatores illiws 
prouincie Sclauos et Boemos eis obsistere cum adiutorio ducis Boemo-
rwm. Qwia mortuo Athila rege, terram, qwe iacet inter "Wag et Gron a 
Danubio usqwe ad fiuuium Moroua, dux Boemorwm 1 sibi preoccupauerat 
et in unum ducatum fecerat. E t twwc tempore per graiiam ducis Boe
morwm dux Nitriensis factws erat Zubur 2 . 

XXXVI. 
De speculator ibns missis a ducibus. 

Cvm autem speculatores illi, qwi fuerant missi a Zuard et Cadusa, 
uidissent Sclauos et Boemos eis obsistere non ualentes, miserunt sagittas 
tribws uicibws super eos, et qwosdam ex ipsis ictibws sagitarwm interf'e-
cerunt. Hoc cum uidissent Sclaui et Boemi, qwos ad custodiam cowsti-
tuerat Zubur, qwod isti, qwi dicuntwr hetumoger, talibws uterentwr armis, 
timuerunt ualde, qwia talis armatura nwwqwam uisa fuit eis. Statim nw«-
tiauerunt Zuburio domino eorwm, ceterisqwe principibws eiwsdem prouintie. 

XXXVII. 
De pugna ducum Arpadij. 

Tune Zubur hoc audito cwm adiutorio Boemonim armata multitu
dine obuiam eis uenit pugnaturws. E t dum uterqwe exercitws ad fiuuium 
Nitra peruenissent, Zuardu, Cadusa et Huba uolebant transire fiuuium. 
Sed Zubur dux Nitriensis et sui milites cowtra eos diutissime certantes 
nollomoc^o eis transitum cowcedere uolebant. E t cum diu inter se cer-
tassent, Hungarij ex Boemis et Sclauis ictibws sagittarwm multos inter-
ficiebant. Sed per tres dies nullomodo Hungarij propter inundationem 
aquarwm transitum habuissent; tandem iiii. die Boemi et omwes Nytri-
enses Sclaui, uidentes audatiam Hungarorwm et percussiones sagittarwm 
no» sufferentes, fuga lapsi swwt, et uelocissimo cursu pro defensione uite 
in ciuitatem Nitriam incluşi swwt cum magno timore. Qwos Zuardu, Ca
dusa et Huba neeno» ceteri milites, persequentes eos usqwe ad ciuitatem, 
et ex eis qwosdam interfecerunt, et qwosdam uulnerauerwwt et alios ce-